
Ergebnisse Landesentscheid RWS Shooty – Cup 2016   
Samstag, den 02. Juli 2016 
auf der Olympia-Schießanlage in München-Hochbrück  

Mannschaftswertung Luftgewehr 

Platz Mannschaft 
 

1 Rot-Weiß-Schützen Franken 385 Ringe 
Justus Ott 191 
Laura Seybold 194 

2 Gmütlichkeit Luckenpaint  383 Ringe 
Hannah Sturm 197 
Sandra Held 186 

3 SG Holzham 382 Ringe 
Manuel Schmied 194 
Laura Jahrstorfer 188 

4 SV Buching-Berghof 382 Ringe 
Sabine Vogler 195 
Florian Wörle 187 

5 SSV Hesselberg 381 Ringe 
Simon Bauer 190 
Bernd Büttner 191 

6 Rot-Weiß-Schützen Franken 376 Ringe 
Samuel Ultsch 188 
Lena Betz 188 

7 Kgl. priv. FSG 1466 Kempten 375 Ringe 
Marie-Sophie Frick 190 
Sabrina Kößler 185 

8 SSG Mittelbayern 374 Ringe 
Julia Appelsmayer 192 
Fabian Fetsch 182 

9 SG Hubertus Böhmzwiesel 373 Ringe 
Anton Öhler 182 
Magdalena Berger 191 

10 Schützenlust Amberg 372 Ringe 
Johannes Schropp 184 
Dwayne Seyffert 188 

11 Die alten Treuen Neudrossenfeld 372 Ringe 
Vanessa Lochmüller 190 
Katja Linz 182 

12 SV Edelweiß Zweikirchen 370 Ringe 
Lena Straßer 189 
Matthias Aimer 181 

13 SSV Hesselberg 370 Ringe 
Anna Häfner 183 
Johanna Hefner 187 



14 SSV Hesselberg 369 Ringe 
Bianca Schürlein 181 
Madeleine Wein 188 

15 Eschbachschützen Neukirchen 367 Ringe 
Franziska Noneder 187 
Celina Einkammerer 180 

16 SSV Hesselberg 364 Ringe 
Carina Fettinger 179 
Elisabeth Hörner 185 

17 SSV Hesselberg 364 Ringe 
Nina Kleemann 187 
Karyna Paliichuk 177 

18 Rot-Weiß-Schützen Franken 362 Ringe 
Laura Rost 177 
Christian Dorr 185 

19 SV Frohsinn Ilmmünster 361 Ringe 
Maximilian Krause 184 
Thomas Haberhauer 177 

20 Kirchfeldschützen Dürrnhaar  357 Ringe 
Nikolas Six 178 
Magdalena Lechner 179 

21 Leistungsschützen Gau Rosenheim 354 Ringe 
Florian Retzer 192 
Peter Neumeier 162 

22 Auerhahn-Schützen Ulbering 353 Ringe 
Felix Gschwandtner 183 
Niklas Angloher 170 

23 SV Immergrün Ludmannsdorf  352 Ringe 
Julia Lutz 178 
Anna-Lena Röll 174 

24 SV Untrasried 352 Ringe 
Julian Reichenbach 173 
Lukas Schindele 179 

25 SV Edelweiß Viechtach 351 Ringe 
Selina Schweikl 184 
Jonas Schweikl 167 

26 SV Eichenlaub Hirschenhausen 351 Ringe 
Marie Gollwitzer 178 
Patricia Heinzlmeier 173 

27 Auerhahn Reinhartshausen 345 Ringe 
Heidi Nerlinger 183 
Alisa Frey 162 

28 SV Isarau Gottfriedingerschwaige 342 Ringe 
Rebecca Stiller 164 
Pauline Wasmuth 178 



29 KKSG Sulzbach 1926 338 Ringe 
Jonas Kuhn 170 
Luis Jäger 168 

30 SG St. Wolfgang 338 Ringe 
Julian Schweiger 169 
Michael Müller 169 

31 Burgfalken Lupburg  330 Ringe 
Jakob Koller 173 
Lara Pottner 157 

32 SV Buching-Berghof 327 Ringe 
Lena Grieser 162 
Verena Grieser 165 

 

Mannschaftswertung Luftpistole 

 
Platz Mannschaft 

 

1 SV Hubertus Gaimersheim 329 Ringe 
Lynn Loska 175 
Aurelia Loska 154 

2 Edelweißschützen Buchet-Weng 326 Ringe 
Tobias Maier 168 
Alexander Haydn 158 

3 SV Diana Rothenstein 325 Ringe 
Johanna Oblinger 150 
Larissa Dauner 175 

4 SV Erkheim 1876 325 Ringe 
Sarah Paul 166 
Simon Lehmann 159 

5 SC Birkenfeld 1928 312 Ringe 
Leon Mahler 168 
Noah Rauch 144 

6 SSV Hesselberg 281 Ringe 
Max Föttinger 114 
Jonas Stafflinger 167 

7 Burgfalken Lupburg  274 Ringe 
Claudia Stieglmeier 159 
Nicolas Füracker 115 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Einzelwertung Luftgewehr 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Sturm Hannah Gmütlichkeit Luckenpaint 98 99 197 

2 Vogler Sabine SV Buching-Berghof 97 98 195 

3 Seybold Laura Rot-Weiß-Schützen Franken 97 97 194 

4 Schmied Manuel SG Holzham 98 96 194 

5 Appelsmayer Julia SSG Mittelbayern 94 98 192 

6 Retzer Florian Leistungsschützen Gau Rosenheim 96 96 192 

7 Büttner Bernd SSV Hesselberg 95 96 191 

8 Berger Magdalena SG Hubertus Böhmzwiesel 96 95 191 

9 Ott Justus Rot-Weiß-Schützen Franken 97 94 191 

10 Frick Marie-Sophie Kgl. priv. FSG 1466 Kempten 95 95 190 

11 Bauer Simon SSV Hesselberg 95 95 190 

12 Lochmüller Vanessa Die alten Treuen Neudrossenfeld 97 93 190 

13 Straßer Lena SV Edelweiß Zweikirchen 95 94 189 

14 Jahrstorfer Laura SG Holzham 92 96 188 

15 Betz Lena Rot-Weiß-Schützen Franken 92 96 188 

16 Seyffert Dwayne Schützenlust Amberg 94 94 188 

17 Ultsch Samuel Rot-Weiß-Schützen Franken 94 94 188 

18 Wein Madeleine SSV Hesselberg 94 94 188 

19 Höfler Lorenz KK-SV Höllrich 95 93 188 

20 Hefner Johanna SSV Hesselberg 93 94 187 

21 Kleemann Nina SSV Hesselberg 96 91 187 

22 Noneder Franziska Eschbachschützen Neukirchen 97 90 187 

23 Wörle Florian SV Buching-Berghof 97 90 187 

24 Held Sandra Gmütlichkeit Luckenpaint 89 97 186 

25 Dorr Christian Rot-Weiß-Schützen Franken 87 98 185 

26 Kößler Sabrina Kgl. priv. FSG 1466 Kempten 89 96 185 

27 Hörner Elisabeth SSV Hesselberg 92 93 185 

28 Schweikl Selina SV Edelweiß Viechtach 90 94 184 

29 Schropp Johannes Schützenlust Amberg 92 92 184 

30 Krause Maximilian SV Frohsinn Ilmmünster 93 91 184 

31 Nerlinger Heidi Auerhahn Reinhartshausen 86 97 183 

32 Häfner Anna SSV Hesselberg 90 93 183 

33 Gschwandtner Felix Auerhahn-Schützen Ulbering 90 93 183 

34 Wäger Sarah Rot-Weiß-Schützen Franken 93 90 183 

35 Öhler Anton SG Hubertus Böhmzwiesel 90 92 182 

36 Fetsch Fabian SSG Mittelbayern 91 91 182 

37 Linz Katja Die alten Treuen Neudrossenfeld 92 90 182 

38 Aimer Matthias SV Edelweiß Zweikirchen 88 93 181 

39 Schürlein Bianca SSV Hesselberg 89 92 181 

40 Einkammerer Celina Eschbachschützen Neukirchen 94 86 180 

41 Fettinger Carina SSV Hesselberg 88 91 179 

42 Schindele Lukas SV Untrasried 90 89 179 



Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

43 Lechner Magdalena Kirchfeldschützen Dürrnhaar 91 88 179 

44 Lutz Julia SV Immergrün Ludmannsdorf 86 92 178 

45 Wasmuth Pauline SV Isarau Gottfriedingerschwaige 86 92 178 

46 Six Nikolas Kirchfeldschützen Dürrnhaar 87 91 178 

47 Gollwitzer Marie SV Eichenlaub Hirschenhausen 89 89 178 

48 Rost Laura Rot-Weiß-Schützen Franken 83 94 177 

49 Haberhauer Thomas SV Frohsinn Ilmmünster 89 88 177 

50 Paliichuk Karyna SSV Hesselberg 91 86 177 

51 Röll Anna-Lena SV Immergrün Ludmannsdorf 88 86 174 

52 Reichenbach Julian SV Untrasried 86 87 173 

53 Koller Jakob Burgfalken Lupburg 90 83 173 

54 Heinzlmeier Patricia SV Eichenlaub Hirschenhausen 90 83 173 

55 Kuhn Jonas KKSG Sulzbach 1926 84 86 170 

56 Angloher Niklas Auerhahn-Schützen Ulbering 87 83 170 

57 Schweiger Julian SG St. Wolfgang 82 87 169 

58 Müller Michael SG St. Wolfgang 86 83 169 

59 Jäger Luis KKSG Sulzbach 1926 83 85 168 

60 Schweikl Jonas SV Edelweiß Viechtach 86 81 167 

61 Grieser Verena SV Buching-Berghof 81 84 165 

62 Stiller Rebecca SV Isarau Gottfriedingerschwaige 83 81 164 

63 Frey Alisa Auerhahn Reinhartshausen 80 82 162 

64 Grieser Lena SV Buching-Berghof 81 81 162 

65 Neumeier Peter Leistungsschützen Gau Rosenheim 87 75 162 

66 Pottner Lara Burgfalken Lupburg 80 77 157 

Einzelwertung Luftpistole 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 Loska Lynn SV Hubertus Gaimersheim 86 89 175 

2 Dauner Larissa SV Diana Rothenstein 90 85 175 

3 Maier Tobias Edelweißschützen Buchet-Weng 84 84 168 

4 Mahler Leon SC Birkenfeld 1928 90 78 168 

5 Stafflinger Jonas SSV Hesselberg 84 83 167 

6 Paul Sarah SV Erkheim 1876 82 84 166 

7 Stieglmeier Claudia Burgfalken Lupburg 77 82 159 

8 Lehmann Simon SV Erkheim 1876 85 74 159 

9 Haydn Alexander Edelweißschützen Buchet-Weng 77 81 158 

10 Graf Chantal SV Guntia Obergünzburg 80 78 158 

11 Loska Aurelia SV Hubertus Gaimersheim 72 82 154 

12 Oblinger Johanna SV Diana Rothenstein 76 74 150 

13 Rauch Noah SC Birkenfeld 1928 73 71 144 

14 Füracker Nicolas Burgfalken Lupburg 56 59 115 

15 Föttinger Max SSV Hesselberg 59 55 114 
 


